
 
 

 

 

 
CОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  СЕВЕРНОЕ  БУТОВО 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

14 декабря 2022 года № 15/8 
 

О согласовании ежеквартального сводного 

календарного плана района Северное 

Бутово на 1 квартал 2023 года по 

досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту 

жительства 
 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 

2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и на основании 

обращения главы управы района Северное Бутово города Москвы Прокудина А.А. от 

07.12.2022 года № СБ-08-201/22 

Совет депутатов муниципального округа Северное Бутово решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный календарный план района Северное 

Бутово на 1 квартал 2023 года по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту 

жительства (приложение). 

 2. Направить настоящее решение в управу района Северное Бутово города 

Москвы, префектуру Юго-Западного административного округа города Москвы и 

Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник», сетевом издании «Московский муниципальный вестник» и разместить на 

официальном сайте муниципального округа Северное Бутово в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

 4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Северное Бутово Курбатова А.А. 

 

Глава муниципального округа 

Северное Бутово        А.А. Курбатов 



Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Северное Бутово 

от 14 декабря 2022 года № 15/8 

 

 
Сводный календарный план района Северное Бутово на 1 квартал 2023 года по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением 

по месту жительства 

 
№ 

п/п 

наименование 

мероприятия 

дата, время 

проведения 

место проведения, адрес кол-во 

участников 

ответственные 

1 

"Символ года"  

Мастер-класс в 

смешанной технике. 

03.01.2023 

15.00-16.00 

Библиотека 192  

ул. Старобитцевская, д.23, 

корп.2 

10 
Гарбуз Р.В.  

8 (495) 711-80-45 

2 

Фестиваль настольных 

видов спорта 

«Встречаем Новый год 

и Рождество» 

04.01.2023-

05.01.2023 

16.00-19.00 

Центр патриотического 

воспитания  

ул. Старокачаловская, д.3А 

30 

Инструктор по 

спорту 

Антоненко С.А. 

8 (499) 744-28-90 

3 

"Рождественский 

ангел"  

Мастер-класс. 

06.01.2023 

12.00-13.00 

Библиотека 192  

ул. Старобитцевская, д.23, 

корп.2 

10 
Гарбуз Р.В.  

8 (495) 711-80-45 

4 

"Творческая 

мастерская. Картина из 

шерсти"  

Мастер-класс. Платно. 

06.01.2023 

14.00-15.30 

Библиотека 192  

ул. Старобитцевская, д.23, 

корп.2 

9 
Гарбуз Р.В.  

8 (495) 711-80-45 

5 

Встреча караоке клуба 

«Шире круг»  

Лидер клуба - 

Широбоков Георгий 

Александрович 

10.01.2023 

11.00 

ГБУ ТЦСО «Бутово»  

филиал «Северное Бутово»  

ул. Старокачаловская, д.3, 

корп.1 

15 

Заведующий 

филиалом  

ГБУ ТЦСО 

«Бутово»  

филиал «Северное 

Бутово» 

Н.В. Никонова  

8 (499) 744-19-65 

6 

Встреча с 

нутрициологом 

диетологом  

Пивченко Н.А.  

в рамках ЗОЖ клуба 

«Говорим здоровью 

ДА» 

10.01.2023 

16.00 
онлайн - 

Заведующий 

филиалом  

ГБУ ТЦСО 

«Бутово»  

филиал «Северное 

Бутово» 

Н.В. Никонова  

8 (499) 744-19-65 

7 
Международный день 

«СПАСИБО» 
11.01.2023 ГБОУ "Школа №2114" 3980 

ответственные за 

организацию 

воспитательной 

работы, классные 

руководители, 

учителя 

иностранного языка 

8 

Встреча клуба по 

изучению 

«Английского языка»  

Лидер клуба - 

Сосонская Наталья 

Николаевна 

11.01.2023 

10.00 

ГБУ ТЦСО «Бутово»  

филиал «Северное Бутово»  

ул. Старокачаловская, д.3, 

корп.1 

15 

Заведующий 

филиалом  

ГБУ ТЦСО 

«Бутово»  

филиал «Северное 

Бутово» 

Н.В. Никонова  

8 (499) 744-19-65 



9 

Встреча клуба по 

живописи «Венеция» 

Лидер клуба - 

Белоусова Наталия 

Геннадьевна 

12.01.2023 

11.00 

ГБУ ТЦСО «Бутово»  

филиал «Северное Бутово»  

ул. Старокачаловская, д.3, 

корп.1 

15 

Заведующий 

филиалом  

ГБУ ТЦСО 

«Бутово»  

филиал «Северное 

Бутово» 

Н.В. Никонова  

8 (499) 744-19-65 

10 

Концерт 

«Рождественский 

вальс»  

11.01.2022 

16.30-18.00 

ГБПОУ «Воробьевы горы» 

ЦЭВД «Моцарт» 

ул. Старобитцевская, д.17-Б 

Актовый зал 

80 
Брендаус Виктория 

Вильямовна 

11 

Встреча клуба по 

квиллингу «Креатив» 

Лидер клуба - 

Кирсанова Галина 

Борисовна 

12.01.2023 

15.00 

ГБУ ТЦСО «Бутово»  

филиал «Северное Бутово»  

ул. Старокачаловская, д.3, 

корп.1 

15 

Заведующий 

филиалом  

ГБУ ТЦСО 

«Бутово»  

филиал «Северное 

Бутово» 

Н.В. Никонова  

8 (499) 744-19-65 

12 

Встреча творческого 

клуба «Дивный фом» 

Лидер клуба - Новик 

Алла Николаевна 

12.01.2023 

15.00 

ГБУ ТЦСО «Бутово»  

филиал «Северное Бутово»  

ул. Старокачаловская, д.3, 

корп.1 

15 

Заведующий 

филиалом  

ГБУ ТЦСО 

«Бутово»  

филиал «Северное 

Бутово» 

Н.В. Никонова  

8 (499) 744-19-65 

13 

Встреча с психологом 

Астаховой Л.Л. в 

рамках ЗОЖ клуба 

«Психологическая 

закалка» 

12.01.2023 

16.00 

ГБУ ТЦСО «Бутово»  

филиал «Северное Бутово»  

ул. Старокачаловская, д.3, 

корп.1 

15 

Заведующий 

филиалом  

ГБУ ТЦСО 

«Бутово»  

филиал «Северное 

Бутово» 

Н.В. Никонова  

8 (499) 744-19-65 

14 

Веселые старты на 

коньках, посвященные 

Старому Новому году 

12.01.2023  

время 

уточняется 

Каток с искусственным льдом 

ул. Старокачаловская, д.18 
150 

Заместитель 

директора 

Морозова Е.А.  

8 (499) 744-28-90 

15 

Встреча любителей 

«Бардовской песни». 

Лидер клуба – Сёмин 

Виталий 

Владимирович 

13.01.2023 

13.00 

ГБУ ТЦСО «Бутово»  

филиал «Северное Бутово»  

ул. Старокачаловская, д.3, 

корп.1 

10 

Заведующий 

филиалом  

ГБУ ТЦСО 

«Бутово»  

филиал «Северное 

Бутово» 

Н.В. Никонова  

8 (499) 744-19-65 

16 

Бал «15 лет – это 

юность!», 

посвященный юбилею 

танцевального клуба 

«Ретро» 

14.01.2023 

15.00-19.00 

ГБУ ЦКиД  

«Эврика-Бутово»  

ул. Старобитцевская, д.21А 

30 

Руководитель клуба 

Бардашевич О.В.  

8 (499) 744-28-90 



17 

Праздник Рождества 

Христова в клубе 

духовно-нравственного 

воспитания 

«Одигитрия» 

15.01.2023  

13.30-15.00 

Клуб духовно-нравственного 

воспитания «Одигитрия»  

ул. Старобитцевская, д.23, 

корп.3 

50 

Руководитель клуба 

Савина Л.В. 

8 (499) 744-28-90 

18 

Встреча караоке клуба 

«Шире круг»  

Лидер клуба - 

Широбоков Георгий 

Александрович 

17.01.2023 

11.00 

ГБУ ТЦСО «Бутово»  

филиал «Северное Бутово»  

ул. Старокачаловская, д.3, 

корп.1 

15 

Заведующий 

филиалом  

ГБУ ТЦСО 

«Бутово»  

филиал «Северное 

Бутово» 

Н.В. Никонова  

8 (499) 744-19-65 

19 

Встреча клуба по 

изучению 

«Английского языка»  

Лидер клуба - 

Сосонская Наталья 

Николаевна 

18.01.2023 

10.00 

ГБУ ТЦСО «Бутово»  

филиал «Северное Бутово»  

ул. Старокачаловская, д.3, 

корп.1 

15 

Заведующий 

филиалом  

ГБУ ТЦСО 

«Бутово»  

филиал «Северное 

Бутово» 

Н.В. Никонова  

8 (499) 744-19-65 

20 

"Культурная среда. 

Эраст Гарин" 

Лекторий. 

18.01.2023 

12.00-20.00 

Библиотека 192  

ул. Старобитцевская, д.23, 

корп.2 

10 
Гарбуз Р.В.  

8 (495) 711-80-45 

21 

Встреча клуба по 

живописи «Венеция» 

Лидер клуба - 

Белоусова Наталия 

Геннадьевна 

19.01.2023 

11.00 

ГБУ ТЦСО «Бутово»  

филиал «Северное Бутово»  

ул. Старокачаловская, д.3, 

корп.1 

15 

Заведующий 

филиалом  

ГБУ ТЦСО 

«Бутово»  

филиал «Северное 

Бутово» 

Н.В. Никонова  

8 (499) 744-19-65 

22 

Встреча клуба по 

квиллингу «Креатив» 

Лидер клуба - 

Кирсанова Галина 

Борисовна 

19.01.2023 

15.00 

ГБУ ТЦСО «Бутово»  

филиал «Северное Бутово»  

ул. Старокачаловская, д.3, 

корп.1 

15 

Заведующий 

филиалом  

ГБУ ТЦСО 

«Бутово»  

филиал «Северное 

Бутово» 

Н.В. Никонова  

8 (499) 744-19-65 

23 

Встреча творческого 

клуба «Дивный фом» 

Лидер клуба - Новик 

Алла Николаевна 

19.01.2023 

15.00 

ГБУ ТЦСО «Бутово»  

филиал «Северное Бутово»  

ул. Старокачаловская, д.3, 

корп.1 

15 

Заведующий 

филиалом  

ГБУ ТЦСО 

«Бутово»  

филиал «Северное 

Бутово» 

Н.В. Никонова  

8 (499) 744-19-65 

24 

Фестиваль 

художественного 

творчества «Читать. 

Знать. Помнить» в 

рамках олимпиадного 

проекта «Мой район в 

годы войны» 

20.01.2023 

ГБОУ "Школа №2006" 

корпус «Планета знаний», 

актовый зал 

ул. Грина, д.18, корп.3, стр.1 

50 

Полищук С.В. - 

заместитель 

директора 



25 

Районные 

соревнования по 

лыжным гонкам 

«Бутовская лыжня», 

посвященные 

празднованию 

Крещения Господня, 1 

этап 

21.01.2023 

10.00-13.00 

Лыжная база  

ЦСиО «Самбо 70» отделение 

Битца  

ул. Поляны, д.4, стр.1 

80 

Инструктор по 

спорту 

Корепанов А.Г. 

8 (499) 744-28-90 

26 

"Картина маслом" 

Мастер-класс.  

Платно. Пушкинская 

карта. 

21.01.2023 

16.00-20.00 

Библиотека 192  

ул. Старобитцевская, д.23, 

корп.2 

11 
Гарбуз Р.В.  

8 (495) 711-80-45 

27 

Тематическая 

программа «Александр 

Невский».  

Великое кино XX века. 

22.01.2023 

16.00 

Библиотека №193 

ул. Грина, д.11 
30 

Лодянова М.Ю. 

8 (495) 711-62-33 

28 
Международный день 

образования 
24.01.2023 ГБОУ "Школа №2114" 3980 

учителя истории и 

обществознания 

29 

Встреча караоке клуба 

«Шире круг»  

Лидер клуба - 

Широбоков Георгий 

Александрович 

24.01.2023 

11.00 

ГБУ ТЦСО «Бутово»  

филиал «Северное Бутово»  

ул. Старокачаловская, д.3, 

корп.1 

15 

Заведующий 

филиалом  

ГБУ ТЦСО 

«Бутово»  

филиал «Северное 

Бутово» 

Н.В. Никонова  

8 (499) 744-19-65 

30 

Встреча с 

нутрициологом 

диетологом  

Пивченко Н.А.  

в рамках ЗОЖ клуба 

«Говорим здоровью 

ДА» 

24.01.2023 

16.00 
онлайн - 

Заведующий 

филиалом  

ГБУ ТЦСО 

«Бутово»  

филиал «Северное 

Бутово» 

Н.В. Никонова  

8 (499) 744-19-65 

31 

День российского 

студенчества. 

Студенческий квест. 

25.01.2023 

ГБПОУ ОКГ "Столица" 

отделение "Ратное" 

ул. Ратная, д.14А 

428 

Педагог-

организатор, 

кураторы 

32 

День российского 

студенчества 

(Татьянин день) 

25.01.2023 ГБОУ "Школа №2114" 120 

ответственные за 

организацию 

воспитательной 

работы, педагоги 

дополнительного 

образования 



33 

Встреча клуба по 

изучению 

«Английского языка»  

Лидер клуба - 

Сосонская Наталья 

Николаевна 

25.01.2023 

10.00 

ГБУ ТЦСО «Бутово»  

филиал «Северное Бутово»  

ул. Старокачаловская, д.3, 

корп.1 

15 

Заведующий 

филиалом  

ГБУ ТЦСО 

«Бутово»  

филиал «Северное 

Бутово» 

Н.В. Никонова  

8 (499) 744-19-65 

34 

Районное спортивно-

развлекательное 

мероприятие 

«Дискотека на льду», 

посвященная Дню 

студента 

25.01.2023 

16.00-17.00 

Каток с естественным льдом, 

ул. Старобитцевская, д.21А 
100 

Заместитель 

директора 

Морозова Е.А. 

8 (499) 744-28-90 

35 

Встреча клуба по 

живописи «Венеция» 

Лидер клуба - 

Белоусова Наталия 

Геннадьевна 

26.01.2023 

11.00 

ГБУ ТЦСО «Бутово»  

филиал «Северное Бутово»  

ул. Старокачаловская, д.3, 

корп.1 

15 

Заведующий 

филиалом  

ГБУ ТЦСО 

«Бутово»  

филиал «Северное 

Бутово» 

Н.В. Никонова  

8 (499) 744-19-65 

36 

Встреча клуба по 

квиллингу «Креатив» 

Лидер клуба - 

Кирсанова Галина 

Борисовна 

26.01.2023 

15.00 

ГБУ ТЦСО «Бутово»  

филиал «Северное Бутово»  

ул. Старокачаловская, д.3, 

корп.1 

15 

Заведующий 

филиалом  

ГБУ ТЦСО 

«Бутово»  

филиал «Северное 

Бутово» 

Н.В. Никонова  

8 (499) 744-19-65 

37 

Встреча творческого 

клуба «Дивный фом» 

Лидер клуба - Новик 

Алла Николаевна 

26.01.2023 

15.00 

ГБУ ТЦСО «Бутово»  

филиал «Северное Бутово»  

ул. Старокачаловская, д.3, 

корп.1 

15 

Заведующий 

филиалом  

ГБУ ТЦСО 

«Бутово»  

филиал «Северное 

Бутово» 

Н.В. Никонова  

8 (499) 744-19-65 

38 

Встреча с психологом 

Астаховой Л.Л. в 

рамках ЗОЖ клуба 

«Психологическая 

закалка» 

26.01.2023 

16.00 

ГБУ ТЦСО «Бутово»  

филиал «Северное Бутово»  

ул. Старокачаловская, д.3, 

корп.1 

15 

Заведующий 

филиалом  

ГБУ ТЦСО 

«Бутово»  

филиал «Северное 

Бутово» 

Н.В. Никонова  

8 (499) 744-19-65 

39 

Районный турнир по 

боевому самбо, 

посвященный Дню 

полного освобождения 

Ленинграда от 

фашисткой блокады 

26.01.2023 

19.00-20.00 

ГБУ ЦКиД  

«Эврика-Бутово»  

ул. Ратная, д.2А 

30 

Инструктор по 

спорту 

Кононенко М.И. 

8 (499) 744-28-90 

40 

Единый урок 

мужества, 

посвященный полному 

освобождению 

Ленинграда от 

фашистской блокады. 

27.01.2023 

ГБПОУ ОКГ "Столица" 

отделение "Ратное" 

ул. Ратная, д.14А 

428 
кураторы, тьюторы, 

преподаватели 



41 

Историческая гостиная 

«От Ленинграда до 

Сталинграда» 

Проведение 

мероприятий, 

посвящённых 

Ленинградской и 

Сталинградской 

битвам 

27.01.2023 

ГБОУ "Школа №2006" 

корпус «Планета знаний», 

актовый зал 

ул. Грина, д.18, корп.3, стр.1 

50 
Грингоф И.А. - 

учитель  

42 

Кинопоказы. Встречи с 

детьми войны и 

тружениками тыла 

27.01.2023 
ГБОУ "Школа №1613"  

ул. Ратная, д. 6Б 
100 

Заместитель 

директора, педагог-

организатор 

43 

Международный день 

памяти жертв 

Холокоста 

27.01.2023 ГБОУ "Школа №2114" 3980 
учителя истории и 

обществознания 

44 

День полного 

освобождения 

Ленинграда от 

фашисткой блокады 

27.01.2023 ГБОУ "Школа №2114" 3980 
учителя истории и 

обществознания 

45 

Памятное 

мероприятие, 

посвященная снятию 

блокады Ленинграда 

27.01.2023  

14.00-15.30 

ГБУ ЦКиД  

«Эврика-Бутово»  

ул. Старобитцевская, д.21А 

30 

Заместитель 

директора 

Морозова Е.А.  

8 (499) 744-28-90 

46 

Организация и 

проведение 

мероприятия 

«Холокост: память и 

предупреждение», 

посвященное 

Международному дню 

памяти жертв 

Холокоста  

27.01.2023 

17.00 

ГБУ «Мой семейный центр 

«Оберег»  

филиал «Северное Бутово» 

ул. Коктебельская, д.8 

15 

Заведующий 

ОКППСД                

Касаткина С.В. 

8-495-714-98-90 

47 

«Я не люблю, когда 

наполовину...»  

К 85-летию со дня 

рождения Владимира 

Высоцкого. 

Литературно-

музыкальная 

программа. 

27.01.2023 

19.00 

Библиотека №193 

ул. Грина, д.11 
20 

Учаева А.Ю. 

8 (495) 711-62-33 

48 

Литературно-

музыкальная 

композиция «Ольга 

Бергольц: «Я вам пишу 

из Ленинграда» 

29.01.2023 

13.00-14.00 

ГБПОУ «Воробьевы горы» 

ЦЭВД «Моцарт» 

ул. Старобитцевская, д.17-Б 

Актовый зал 

70 
Фукс Галина 

Владимировна 



49 

«От смешного до 

великого». Кино-

музыкальный вечер, 

посвященный 100-

летию со Дня 

Рождения Л.И.Гайдая. 

Литературно-

музыкальный вечер 

клуба «Вивальди» 

29.01.2023 

16.00 

Библиотека №193 

ул. Грина, д.11 
20 

Демченко О.П. 

8 (495) 711-62-33 

50 

Встреча караоке клуба 

«Шире круг»  

Лидер клуба - 

Широбоков Георгий 

Александрович 

31.01.2023 

11.00 

ГБУ ТЦСО «Бутово»  

филиал «Северное Бутово»  

ул. Старокачаловская, д.3, 

корп.1 

15 

Заведующий 

филиалом  

ГБУ ТЦСО 

«Бутово»  

филиал «Северное 

Бутово» 

Н.В. Никонова  

8 (499) 744-19-65 

51 

Урок мужества, 

посвященный 

Сталинградской битве 

Январь,  

дата и время 

уточняется 

ГБОУ "Школа №2114" 3980 

тьюторы кадетских 

классов, 

ответственный за 

движение 

«Юнармия», 

руководители 

школьных музеев, 

классные 

руководители 

52 

Классный час "День 

освобождения 

Ленинграда" 

Январь,  

дата и время 

уточняется 

ГБОУ "Школа № 1356" 2-9 классы 
классные 

руководители 

53 

День снятия блокады 

Ленинграда. Митинг у 

инсталяции «Призма 

Памяти», встреча с 

ветеранами. 

Январь,  

дата и время 

уточняется 

ул. Старокачаловкая, д.22 50 

Заместитель 

директора, педагог-

организатор, 

классные 

руководители 

54 

Проведение 

волонтёрских акций по 

направлению. 

«Эколята», 

«Экология», 

«Экозабота» 

Январь,  

дата и время 

уточняется 

ул. Старокачаловкая, д.12 

ул. Старокачаловская, д.22, к.1 
50 

Заместитель 

директора, педагог-

организатор, ст. 

воспитатель, 

классные 

руководители 

55 

79-я годовщина 

полного снятия 

блокады  Ленинграда. 

Январь,  

дата и время 

уточняется 

Общеобразовательные 

учреждения района 
150 

Совет ветеранов, 

председатель СВ  

Лазарев В.И.,  

председатели 

первичных 

организаций 

8 (495) 711-78-36 

56 

Встреча клуба по 

изучению 

«Английского языка»  

Лидер клуба - 

Сосонская Наталья 

Николаевна 

01.02.2023 

10.00 

ГБУ ТЦСО «Бутово»  

филиал «Северное Бутово»  

ул. Старокачаловская, д.3, 

корп.1 

15 

Заведующий 

филиалом  

ГБУ ТЦСО 

«Бутово»  

филиал «Северное 

Бутово» 

Н.В. Никонова  

8 (499) 744-19-65 



57 

«Горячий снег 

Сталинграда». 

Час мужества, 

посвященный Битве 

под Сталинградом в 

годы ВОВ 

01.02.2023 

10.30 

ГБУ ТЦСО «Бутово»  

филиал «Северное Бутово»  

ул. Старокачаловская, д.3, 

корп.1 

25 
Демченко О.П. 

8 (495) 711-62-33 

58 

Встреча клуба по 

квиллингу «Креатив» 

Лидер клуба - 

Кирсанова Галина 

Борисовна 

01.02.2023 

15.00 

ГБУ ТЦСО «Бутово»  

филиал «Северное Бутово»  

ул. Старокачаловская, д.3, 

корп.1 

15 

Заведующий 

филиалом  

ГБУ ТЦСО 

«Бутово»  

филиал «Северное 

Бутово» 

Н.В. Никонова  

8 (499) 744-19-65 

59 

Встреча творческого 

клуба «Дивный фом» 

Лидер клуба - Новик 

Алла Николаевна 

01.02.2023 

15.00 

ГБУ ТЦСО «Бутово»  

филиал «Северное Бутово»  

ул. Старокачаловская, д.3, 

корп.1 

15 

Заведующий 

филиалом  

ГБУ ТЦСО 

«Бутово»  

филиал «Северное 

Бутово» 

Н.В. Никонова  

8 (499) 744-19-65 

60 

Тематическая выставка 

моделей военной 

техники с проведением 

обзорных лекций 

«Оружие нашей 

Победы» 

01.02.2023-

10.02.2023 

10.00-20.00  

ГБПОУ «Воробьевы горы» 

ЦЭВД «Моцарт» 

ул. Старобитцевская, д.17-Б 

холл 1 этажа, холл 2 этажа  

200 
Винокуров Сергей 

Викторович 

61 
80 лет победы в 

Сталинградской битве 
02.02.2023 ГБОУ "Школа №2114" 3980 

учителя истории и 

обществознания, 

руководители 

школьных музеев 

62 
Патриотическая акция 

"Мы помним" 
02.02.2023 

ГБОУ "Школа №1613"  

ул. Ратная, д. 6Б 
100 

Педагог-

организатор 

63 

Выставка предметов 

униформы и знаков 

различия «80 лет со 

дня введения погон в 

Вооруженных силах 

СССР», в рамках 

мероприятий, 

посвященных 80-летию 

Победы Красной 

Армии под 

Сталинградом 

02.02.2023 

10.00-20.00 

ГБПОУ «Воробьевы горы» 

ЦЭВД «Моцарт» 

ул. Старобитцевская, д.17-Б 

холл 1 этажа, холл 2 этажа  

70 
Винокуров Сергей 

Викторович 

64 

Встреча клуба по 

живописи «Венеция» 

Лидер клуба - 

Белоусова Наталия 

Геннадьевна 

02.02.2023 

11.00 

ГБУ ТЦСО «Бутово»  

филиал «Северное Бутово»  

ул. Старокачаловская, д.3, 

корп.1 

15 

Заведующий 

филиалом  

ГБУ ТЦСО 

«Бутово»  

филиал «Северное 

Бутово» 

Н.В. Никонова  

8 (499) 744-19-65 



65 

«И превращался в 

пепел снег…».  

Урок мужества. 

02.02.2023 

13.00 

Библиотека №193 

ул. Грина, д.11 
25 

Демченко О.П. 

8 (495) 711-62-33 

66 

День воинской славы. 

Памятная акция, 

посвященная 

Сталинградской битве 

03.02.2023 

13.00-14.30 

Памятник воинам, стоявшим 

насмерть во имя жизни 

ул. Грина, д.1, корп.1 

20 

Заместитель 

директора 

Морозова Е.А.  

8 (499) 744-28-90 

67 

Игровая детская 

программа «Зимние 

забавы» 

05.02.2023 

14.00 

Библиотека №193 

ул. Грина, д.11 
15 

Лодянова М.Ю. 

8 (495) 711-62-33 

68 
Акция «Ветеран живет 

рядом» 

06.02.2023-

10.02.2023 

ГБОУ "Школа №2006" 

корпус «Планета знаний», 

корпус "Алые паруса", актовый 

зал 

ул. Грина, д.18, корп.3, стр.1;  

ул. Феодосийская, д.11А 

1500 

Игнатьева Л.М. - 

куратор корпуса, 

классные 

руководители 

69 
Волонтерская акция 

«Служи, солдат!» 

06.02.2023-

10.02.2023 
ГБОУ "Школа №2114" 3980 

ответственные за 

организацию 

воспитательной 

работы, классные 

руководители, 

ответственный за 

работу с Советом 

старшеклассников, 

ответственный за 

движение 

«Юнармия» 

70 

Встреча караоке клуба 

«Шире круг»  

Лидер клуба - 

Широбоков Георгий 

Александрович 

07.02.2023 

11.00 

ГБУ ТЦСО «Бутово»  

филиал «Северное Бутово»  

ул. Старокачаловская, д.3, 

корп.1 

15 

Заведующий 

филиалом  

ГБУ ТЦСО 

«Бутово»  

филиал «Северное 

Бутово» 

Н.В. Никонова  

8 (499) 744-19-65 

71 

Встреча клуба по 

изучению 

«Английского языка»  

Лидер клуба - 

Сосонская Наталья 

Николаевна 

08.02.2023 

10.00 

ГБУ ТЦСО «Бутово»  

филиал «Северное Бутово»  

ул. Старокачаловская, д.3, 

корп.1 

15 

Заведующий 

филиалом  

ГБУ ТЦСО 

«Бутово»  

филиал «Северное 

Бутово» 

Н.В. Никонова  

8 (499) 744-19-65 

72 

Встреча клуба по 

квиллингу «Креатив» 

Лидер клуба - 

Кирсанова Галина 

Борисовна 

08.02.2023 

15.00 

ГБУ ТЦСО «Бутово»  

филиал «Северное Бутово»  

ул. Старокачаловская, д.3, 

корп.1 

15 

Заведующий 

филиалом  

ГБУ ТЦСО 

«Бутово»  

филиал «Северное 

Бутово» 

Н.В. Никонова  

8 (499) 744-19-65 



73 

Встреча творческого 

клуба «Дивный фом» 

Лидер клуба - Новик 

Алла Николаевна 

08.02.2023 

15.00 

ГБУ ТЦСО «Бутово»  

филиал «Северное Бутово»  

ул. Старокачаловская, д.3, 

корп.1 

15 

Заведующий 

филиалом  

ГБУ ТЦСО 

«Бутово»  

филиал «Северное 

Бутово» 

Н.В. Никонова  

8 (499) 744-19-65 

74 

Встреча клуба по 

живописи «Венеция» 

Лидер клуба - 

Белоусова Наталия 

Геннадьевна 

09.02.2023 

11.00 

ГБУ ТЦСО «Бутово»  

филиал «Северное Бутово»  

ул. Старокачаловская, д.3, 

корп.1 

15 

Заведующий 

филиалом  

ГБУ ТЦСО 

«Бутово»  

филиал «Северное 

Бутово» 

Н.В. Никонова  

8 (499) 744-19-65 

75 

Встреча с психологом 

Астаховой Л.Л. в 

рамках ЗОЖ клуба 

«Психологическая 

закалка» 

09.02.2023 

16.00 

ГБУ ТЦСО «Бутово»  

филиал «Северное Бутово»  

ул. Старокачаловская, д.3, 

корп.1 

15 

Заведующий 

филиалом  

ГБУ ТЦСО 

«Бутово»  

филиал «Северное 

Бутово» 

Н.В. Никонова  

8 (499) 744-19-65 

76 

Встреча любителей 

«Бардовской песни». 

Лидер клуба – Сёмин 

Виталий 

Владимирович 

10.02.2023 

13.00 

ГБУ ТЦСО «Бутово»  

филиал «Северное Бутово»  

ул. Старокачаловская, д.3, 

корп.1 

10 

Заведующий 

филиалом  

ГБУ ТЦСО 

«Бутово»  

филиал «Северное 

Бутово» 

Н.В. Никонова  

8 (499) 744-19-65 

77 

Творческий вечер 

Сергея Болотина по 

стихам А.С. Пушкина 

«Соло и Александр 

Сергеевич», 

приуроченный к дню 

памяти А.С. Пушкина 

10.02.2023 

15.00-17.00 

ГБУ ЦКиД  

«Эврика-Бутово»  

ул. Старобитцевская, д.21А 

30 

Заместитель 

директора 

Морозова Е.А.  

8 (499) 744-28-90 

78 

Районные 

соревнования по 

лыжным гонкам 

«Бутовская лыжня», 

посвященные Дню 

воинской славы – 

Разгрому немецко-

фашистских войск под 

Сталинградом, 2 этап 

11.02.2023 

10.00-13.00 

Лыжная база  

ЦСиО «Самбо 70» отделение 

Битца  

ул. Поляны, д.4, стр.1 

60 

Инструктор по 

спорту 

Корепанов А.Г. 

8 (499) 744-28-90 

79 

«Первая леди 

английской 

литературы». 

Цикл литературно-

исторических встреч к 

210-летию выхода 

книги «Гордость и 

предубеждение» 

Джейн Остин. 

11.02.2023 

18.00 

Библиотека №193 

ул. Грина, д.11 
15 

Учаева А.Ю. 

8 (495) 711-62-33 



80 

Клуб "Пешком по 

сказке. Лучший 

подарок" 

Образовательное 

интерактивное занятие. 

12.02.2023 

13.00-14.30 

Библиотека 192  

ул. Старобитцевская, д.23, 

корп.2 

10 
Гарбуз Р.В.  

8 (495) 711-80-45 

81 

Вечер памяти  

А.С. Пушкина в клубе 

духовно-нравственного 

воспитания 

«Одигитрия» 

12.02.2023 

15.00-17.00 

Клуб духовно-нравственного 

воспитания «Одигитрия»  

ул. Старобитцевская, д.23, 

корп.3 

30 

Руководитель клуба 

Савина Л.В. 

8 (499) 744-28-90 

82 

Встреча караоке клуба 

«Шире круг»  

Лидер клуба - 

Широбоков Георгий 

Александрович 

14.02.2023 

11.00 

ГБУ ТЦСО «Бутово»  

филиал «Северное Бутово»  

ул. Старокачаловская, д.3, 

корп.1 

15 

Заведующий 

филиалом  

ГБУ ТЦСО 

«Бутово»  

филиал «Северное 

Бутово» 

Н.В. Никонова  

8 (499) 744-19-65 

83 

Встреча с 

нутрициологом 

диетологом  

Пивченко Н.А.  

в рамках ЗОЖ клуба 

«Говорим здоровью 

ДА» 

14.02.2023 

16.00 
онлайн - 

Заведующий 

филиалом  

ГБУ ТЦСО 

«Бутово»  

филиал «Северное 

Бутово» 

Н.В. Никонова  

8 (499) 744-19-65 

84 

День памяти россиян, 

исполняющих долг за 

пределами Отечества. 

Смотр-конкурс 

патриотической песни 

15.02.2023 ГБОУ "Школа №2114" 3980 

классные 

руководители, 

учителя музыки,  

85 

Встреча клуба по 

изучению 

«Английского языка»  

Лидер клуба - 

Сосонская Наталья 

Николаевна 

15.02.2023 

10.00 

ГБУ ТЦСО «Бутово»  

филиал «Северное Бутово»  

ул. Старокачаловская, д.3, 

корп.1 

15 

Заведующий 

филиалом  

ГБУ ТЦСО 

«Бутово»  

филиал «Северное 

Бутово» 

Н.В. Никонова  

8 (499) 744-19-65 

86 

Встреча клуба по 

квиллингу «Креатив» 

Лидер клуба - 

Кирсанова Галина 

Борисовна 

15.02.2023 

15.00 

ГБУ ТЦСО «Бутово»  

филиал «Северное Бутово»  

ул. Старокачаловская, д.3, 

корп.1 

15 

Заведующий 

филиалом  

ГБУ ТЦСО 

«Бутово»  

филиал «Северное 

Бутово» 

Н.В. Никонова  

8 (499) 744-19-65 

87 

Встреча творческого 

клуба «Дивный фом» 

Лидер клуба - Новик 

Алла Николаевна 

15.02.2023 

15.00 

ГБУ ТЦСО «Бутово»  

филиал «Северное Бутово»  

ул. Старокачаловская, д.3, 

корп.1 

15 

Заведующий 

филиалом  

ГБУ ТЦСО 

«Бутово»  

филиал «Северное 

Бутово» 

Н.В. Никонова  

8 (499) 744-19-65 



88 

Фестиваль «Есть такая 

профессия – родину 

защищать» 

16.02.2023 ГБОУ "Школа №2114" 3980 

ответственные за 

организацию 

воспитательной 

работы, классные 

руководители, 

ответственный за 

работу с Советом 

старшеклассников, 

ответственный за 

движение 

«Юнармия», 

ответственный за 

реализацию проекта 

«Кадетский класс в 

Московской школе» 

89 

Встреча клуба по 

живописи «Венеция» 

Лидер клуба - 

Белоусова Наталия 

Геннадьевна 

16.02.2023 

11.00 

ГБУ ТЦСО «Бутово»  

филиал «Северное Бутово»  

ул. Старокачаловская, д.3, 

корп.1 

15 

Заведующий 

филиалом  

ГБУ ТЦСО 

«Бутово»  

филиал «Северное 

Бутово» 

Н.В. Никонова  

8 (499) 744-19-65 

90 

"Защитнику 

посвящается"  

Мастер-класс по 

созданию 

тематического 

сувенира. 

18.02.2023 

12.00 

Библиотека 192  

ул. Старобитцевская, д.23, 

корп.2 

10 
Гарбуз Р.В.  

8 (495) 711-80-45 

91 

"Картина маслом" 

Мастер-класс. Платно. 

Пушкинская карта. 

18.02.2023 

16.00-20.00 

Библиотека 192  

ул. Старобитцевская, д.23, 

корп.2 

10 
Гарбуз Р.В.  

8 (495) 711-80-45 

92 

«Первая леди 

английской 

литературы». 

Цикл литературно-

исторических встреч к 

210-летию выхода 

книги «Гордость и 

предубеждение» 

Джейн Остин. 

18.02.2023 

18.00 

Библиотека №193 

ул. Грина, д.11 
15 

Учаева А.Ю. 

8 (495) 711-62-33 

93 

Концерт творческого 

объединения 

«Инструменты 

эстрадного оркестра» 

ко Дню защитника 

Отечества 

19.02.2023 

14.00-16.00 

ГБПОУ «Воробьевы горы» 

ЦЭВД «Моцарт» 

ул. Старобитцевская, д.17-Б 

Актовый зал 

70 
Таштамиров Юрий 

Васильевич 

94 

«Волшебный мир 

Гарри Поттера, или 

путешествие по 

библиотеке Хогвартса» 

квест 

19.02.2023  

16.00 

Библиотека №193 

ул. Грина, д.11 
15 

Даулеткулова А.Р. 

8 (495) 711-62-33 



95 

Международный день 

родного языка «Страна 

словарей» 

21.02.2023-

24.02.2023 
ГБОУ "Школа №2114" 3980 

педагоги-

библиотекари, 

учителя русского 

языка и литературы 

96 

Встреча караоке клуба 

«Шире круг»  

Лидер клуба - 

Широбоков Георгий 

Александрович 

21.02.2023 

11.00 

ГБУ ТЦСО «Бутово»  

филиал «Северное Бутово»  

ул. Старокачаловская, д.3, 

корп.1 

15 

Заведующий 

филиалом  

ГБУ ТЦСО 

«Бутово»  

филиал «Северное 

Бутово» 

Н.В. Никонова  

8 (499) 744-19-65 

97 

Встреча клуба по 

изучению 

«Английского языка»  

Лидер клуба - 

Сосонская Наталья 

Николаевна 

22.02.2023 

10.00 

ГБУ ТЦСО «Бутово»  

филиал «Северное Бутово»  

ул. Старокачаловская, д.3, 

корп.1 

15 

Заведующий 

филиалом  

ГБУ ТЦСО 

«Бутово»  

филиал «Северное 

Бутово» 

Н.В. Никонова  

8 (499) 744-19-65 

98 

Районное спортивно-

патриотическое 

мероприятие, 

посвященное Дню 

защитника Отечества 

22.02.2023 

12.00-15.00 

Пойма реки Битца между ул. 

Ратная и ул. Знаменские Садки 
100 

Заместитель 

директора 

Морозова Е.А.  

8 (499) 744-28-90 

99 

Встреча творческого 

клуба «Дивный фом» 

Лидер клуба - Новик 

Алла Николаевна 

22.02.2023 

15.00 

ГБУ ТЦСО «Бутово»  

филиал «Северное Бутово»  

ул. Старокачаловская, д.3, 

корп.1 

15 

Заведующий 

филиалом  

ГБУ ТЦСО 

«Бутово»  

филиал «Северное 

Бутово» 

Н.В. Никонова  

8 (499) 744-19-65 

100 

Встреча клуба по 

квиллингу «Креатив» 

Лидер клуба - 

Кирсанова Галина 

Борисовна 

22.02.2023 

15.00 

ГБУ ТЦСО «Бутово»  

филиал «Северное Бутово»  

ул. Старокачаловская, д.3, 

корп.1 

15 

Заведующий 

филиалом  

ГБУ ТЦСО 

«Бутово»  

филиал «Северное 

Бутово» 

Н.В. Никонова  

8 (499) 744-19-65 

101 

Организация и 

проведение 

праздничного 

мероприятия 

«Мужество всегда в 

моде», посвященного 

Дню защитника 

Отечества 

22.02.2023 

16.00 

ГБУ «Мой семейный центр 

«Оберег»  

филиал «Северное Бутово» 

ул. Коктебельская, д.8 

15 

Заведующий 

ОКППСД                

Касаткина С.В. 

8-495-714-98-90 

102 
Целевая программа 

«Во славу ратных дел» 

22.02.2023 

18.00 

Библиотека №193 

ул. Грина, д.11 
15 

Демченко О.П. 

8 (495) 711-62-33 



103 
День Защитника 

Отечества 
23.02.2023 ГБОУ "Школа №2114" 3980 

ответственные за 

организацию 

воспитательной 

работы, классные 

руководители, 

ответственный за 

работу с Советом 

старшеклассников, 

учителя физической 

культуры 

104 

Встреча клуба по 

живописи «Венеция» 

Лидер клуба - 

Белоусова Наталия 

Геннадьевна 

23.02.2023 

11.00 

ГБУ ТЦСО «Бутово»  

филиал «Северное Бутово»  

ул. Старокачаловская, д.3, 

корп.1 

15 

Заведующий 

филиалом  

ГБУ ТЦСО 

«Бутово»  

филиал «Северное 

Бутово» 

Н.В. Никонова  

8 (499) 744-19-65 

105 

Встреча с психологом 

Астаховой Л.Л. в 

рамках ЗОЖ клуба 

«Психологическая 

закалка» 

23.02.2023 

16.00 

ГБУ ТЦСО «Бутово»  

филиал «Северное Бутово»  

ул. Старокачаловская, д.3, 

корп.1 

15 

Заведующий 

филиалом  

ГБУ ТЦСО 

«Бутово»  

филиал «Северное 

Бутово» 

Н.В. Никонова  

8 (499) 744-19-65 

106 

Концерт, посвященный 

Дню защитника 

Отечества 

24.02.2023 

16.00-18.00 

ГБУ ЦКиД  

«Эврика-Бутово»  

ул. Старобитцевская, д.21А 

50 

Заместитель 

директора 

Морозова Е.А.  

8 (499) 744-28-90 

107 

Районные 

соревнования по 

лыжным гонкам 

«Бутовская лыжня»,  

3 этап 

25.02.2023 

10.00-13.00 

Лыжная база  

ЦСиО «Самбо 70» отделение 

Битца  

ул. Поляны, д.4, стр.1 

50 

Инструктор по 

спорту 

Корепанов А.Г. 

8 (499) 744-28-90 

108 

«Первая леди 

английской 

литературы» Цикл 

литературно-

исторических встреч к 

210-летию выхода 

книги «Гордость и 

предубеждение» 

Джейн Остин. 

25.02.2023 

14.00 

Библиотека №193 

ул. Грина, д.11 
15 

Учаева А.Ю. 

8 (495) 711-62-33 

109 

«Музыка военных лет» 

танцевальная 

программа от 

танцевального клуба 

«Ретро», посвященная 

Дню защитника 

Отечества 

25.02.2023 

15.00-19.00 

ГБУ ЦКиД  

«Эврика-Бутово»  

ул. Старобитцевская, д.21А 

50 

Руководитель клуба 

Бардашевич О.В.  

8 (499) 744-28-90 

110 

Районное спортивное 

мероприятие 

«Масленица» 

26.02.2023 

12.00-15.00 

Пойма реки Битца между ул. 

Ратная и ул. Знаменские Садки 
150 

Заместитель 

директора 

Морозова Е.А.  

8 (499) 744-28-90 



111 
Народное гуляние 

«Широкая Масленица» 

26.02.2023 

12.00-15.00 

Пойма реки Битца между ул. 

Ратная и ул. Знаменские Садки 
100 

Заместитель 

директора 

Морозова Е.А.  

8 (499) 744-28-90 

112 

Празднование 

Масленицы в клубе 

духовно-нравственного 

воспитания 

«Одигитрия» 

26.02.2023 

12.00-17.00 

Клуб духовно-нравственного 

воспитания «Одигитрия»  

ул. Старобитцевская, д.23, 

корп.3 

30 

Руководитель клуба 

Савина Л.В. 

8 (499) 744-28-90 

113 

«Шаляпин-голос 

времени». К 150-летию 

со Дня Рождения 

великого оперного 

певца Ф.И. Шаляпина. 

Литературно-

музыкальный вечер 

клуба «Вивальди» 

26.02.2023 

16.00 

Библиотека №193 

ул. Грина, д.11 
25 

Демченко О.П. 

8 (495) 711-62-33 

114 

Встреча караоке клуба 

«Шире круг»  

Лидер клуба - 

Широбоков Георгий 

Александрович 

28.02.2023 

11.00 

ГБУ ТЦСО «Бутово»  

филиал «Северное Бутово»  

ул. Старокачаловская, д.3, 

корп.1 

15 

Заведующий 

филиалом  

ГБУ ТЦСО 

«Бутово»  

филиал «Северное 

Бутово» 

Н.В. Никонова  

8 (499) 744-19-65 

115 

Встреча с 

нутрициологом 

диетологом  

Пивченко Н.А.  

в рамках ЗОЖ клуба 

«Говорим здоровью 

ДА» 

28.02.2023 

16.00 
онлайн - 

Заведующий 

филиалом  

ГБУ ТЦСО 

«Бутово»  

филиал «Северное 

Бутово» 

Н.В. Никонова  

8 (499) 744-19-65 

116 

Неделя мужества 

«Служу России!» День 

защитника Отечества. 

Спортивные эстафеты 

«Весёлые старты». 

Февраль, 

дата и время 

уточняется 

ГБОУ "Школа № 1356" 1 классы 

классные 

руководители, 

учитель физической 

культуры, педагоги 

дополнительного 

образования 

117 

Уроки мужества, 

посвященные Дню 

Защитника Отечества!  

Февраль, 

дата и время 

уточняется 

ГБОУ "Школа № 1356" 2-9 классы 
классные 

руководители 

118 

Конкурс чтецов, 

«Сталининград: 200 

дней мужества и 

стойкости», в память о 

победе в 

Сталинградской битве. 

Февраль, 

дата и время 

уточняется 

ул. Старокачаловкая, д.12 30 

Заместитель 

директора, педагог-

организатор, 

классные 

руководители 



119 

День воинов-

интернационалистов. 

Возложение цветов на 

мемориалах района. 

Февраль, 

дата и время 

уточняется 

Мемориальный комплекс 

«Защитникам отечества»  

ул. Куликовская, д.18 

50 

Аппарат СДМО,  

депутат МО,  

председатель  РОО 

СВБД  

Тутрин Н.Н.  

8 (985) 975-19-31 

120 

80-я годовщина 

разгрома фашистских 

войск под 

Сталинградом 

Февраль, 

дата и время 

уточняется 

Общеобразовательные 

учреждения района 
150 

Совет ветеранов, 

председатель СВ  

Лазарев В.И., 

председатели 

первичных 

организаций  

8 (495) 711-78-36 

121 

Проведение 

патронатной акции на 

могиле солдата 

Шибаева Н., 

погибшего в 

Афганистане 

Февраль, 

дата и время 

уточняется 

Качаловское кладбище 15 

Совет ветеранов, 

председатель СВ  

Лазарев В.И. 

8 (495) 711-78-36 

122 

Экскурсия в музей 

Героев России. Встреча 

с ветеранами 

Афганистана 

Февраль, 

дата и время 

уточняется 

ГБПОУ ОКГ "Столица" 

отделение "Ратное" 

ул. Ратная, д.14А 

50 

Педагог-

организатор, 

кураторы 

123 

Патронатная акция, 

посвященная выводу 

Советских войск из 

Афганистана 

Февраль, 

дата и время 

уточняется 

Мемориальный комплекс 

«Защитникам отечества»  

ул. Куликовская, д.18 

50 

Депутат МО,  

председатель РОО 

СВБД 

Тутрин Н.Н.  

8 (985) 975-19-31 

124 

Встреча клуба по 

изучению 

«Английского языка»  

Лидер клуба - 

Сосонская Наталья 

Николаевна 

01.03.2023 

10.00 

ГБУ ТЦСО «Бутово»  

филиал «Северное Бутово»  

ул. Старокачаловская, д.3, 

корп.1 

15 

Заведующий 

филиалом  

ГБУ ТЦСО 

«Бутово»  

филиал «Северное 

Бутово» 

Н.В. Никонова  

8 (499) 744-19-65 

125 

Встреча клуба по 

квиллингу «Креатив» 

Лидер клуба - 

Кирсанова Галина 

Борисовна 

01.03.2023 

15.00 

ГБУ ТЦСО «Бутово»  

филиал «Северное Бутово»  

ул. Старокачаловская, д.3, 

корп.1 

15 

Заведующий 

филиалом  

ГБУ ТЦСО 

«Бутово»  

филиал «Северное 

Бутово» 

Н.В. Никонова  

8 (499) 744-19-65 

126 

Встреча творческого 

клуба «Дивный фом» 

Лидер клуба - Новик 

Алла Николаевна 

01.03.2023 

15.00 

ГБУ ТЦСО «Бутово»  

филиал «Северное Бутово»  

ул. Старокачаловская, д.3, 

корп.1 

15 

Заведующий 

филиалом  

ГБУ ТЦСО 

«Бутово»  

филиал «Северное 

Бутово» 

Н.В. Никонова  

8 (499) 744-19-65 



127 

Встреча клуба по 

живописи «Венеция» 

Лидер клуба - 

Белоусова Наталия 

Геннадьевна 

02.03.2023 

11.00 

ГБУ ТЦСО «Бутово»  

филиал «Северное Бутово»  

ул. Старокачаловская, д.3, 

корп.1 

15 

Заведующий 

филиалом  

ГБУ ТЦСО 

«Бутово»  

филиал «Северное 

Бутово» 

Н.В. Никонова  

8 (499) 744-19-65 

128 

"Весеннее настроение"  

Мастер-класс по 

изготовлению сувенира 

к 8 марта. 

04.03.2023 

12.00 

Библиотека 192  

ул. Старобитцевская, д.23, 

корп.2 

10 
Гарбуз Р.В.  

8 (495) 711-80-45 

129 

Отчетный концерт 

музыкальных студий 

«Малыш и музыка» и 

«Чудеса из фетра» 

05.03.2023 

12.00-15.00 

ГБУ ЦКиД  

«Эврика-Бутово»  

ул. Старобитцевская, д.21А 

50 

Руководитель 

клубного 

объединения  

Булаева М.Ю.  

8 (499) 744-28-90 

130 

Организация и 

проведение 

праздничного 

мероприятия «Девочки 

правят миром», 

посвященного 

Международному 

женскому дню 

06.03.2023 

16.00 

ГБУ «Мой семейный центр 

«Оберег»  

филиал «Северное Бутово» 

ул. Коктебельская, д.8 

15 

Заведующий 

ОКППСД                

Касаткина С.В. 

8-495-714-98-90 

131 

Международный 

женский день – 8 

марта. Праздничный 

концерт 

06.03.2023-

07.03.2023 
ГБОУ "Школа №2114" 3980 

ответственные за 

организацию 

воспитательной 

работы, классные 

руководители 

132 

Мастер-классы по 

изготовлению подарка 

для мамы от студии 

«Чудеса из фетра», 

приуроченные к 8 

марта 

06.03.2023-

10.03.2023 

16.00-18.00 

ГБУ ЦКиД  

«Эврика-Бутово»  

ул. Старобитцевская, д.21А 

30 

Заместитель 

директора 

Морозова Е.А.  

8 (499) 744-28-90 

133 

Праздничный концерт, 

посвященный 

международному 

женскому дню 8 марта 

07.03.2023 

ГБПОУ ОКГ "Столица" 

отделение "Ратное" 

ул. Ратная, д.14А 

100 

Педагог-

организатор, 

кураторы 

134 

Встреча караоке клуба 

«Шире круг»  

Лидер клуба - 

Широбоков Георгий 

Александрович 

07.03.2023 

11.00 

ГБУ ТЦСО «Бутово»  

филиал «Северное Бутово»  

ул. Старокачаловская, д.3, 

корп.1 

15 

Заведующий 

филиалом  

ГБУ ТЦСО 

«Бутово»  

филиал «Северное 

Бутово» 

Н.В. Никонова  

8 (499) 744-19-65 



135 
Целевая программа 

«Подарок для мамы» 

07.03.2023 

14.00 

Библиотека №193 

ул. Грина, д.11 
25 

Демченко О.П. 

8 (495) 711-62-33 

136 

Районный турнир по 

тхэквондо, 

посвященный 

празднованию 

Международного 

женского дня 

07.03.2023 

17.00-19.00 

ГБУ ЦКиД  

«Эврика-Бутово»  

ул. Ратная, д.2А 

30 

Инструктор по 

спорту 

Туйгина О.К. 

8 (499) 744-28-90 

137 

Встреча клуба по 

изучению 

«Английского языка»  

Лидер клуба - 

Сосонская Наталья 

Николаевна 

08.03.2023 

10.00 

ГБУ ТЦСО «Бутово»  

филиал «Северное Бутово»  

ул. Старокачаловская, д.3, 

корп.1 

15 

Заведующий 

филиалом  

ГБУ ТЦСО 

«Бутово»  

филиал «Северное 

Бутово» 

Н.В. Никонова  

8 (499) 744-19-65 

138 

Встреча клуба по 

квиллингу «Креатив» 

Лидер клуба - 

Кирсанова Галина 

Борисовна 

08.03.2023 

15.00 

ГБУ ТЦСО «Бутово»  

филиал «Северное Бутово»  

ул. Старокачаловская, д.3, 

корп.1 

15 

Заведующий 

филиалом  

ГБУ ТЦСО 

«Бутово»  

филиал «Северное 

Бутово» 

Н.В. Никонова  

8 (499) 744-19-65 

139 

Встреча творческого 

клуба «Дивный фом» 

Лидер клуба - Новик 

Алла Николаевна 

08.03.2023 

15.00 

ГБУ ТЦСО «Бутово»  

филиал «Северное Бутово»  

ул. Старокачаловская, д.3, 

корп.1 

15 

Заведующий 

филиалом  

ГБУ ТЦСО 

«Бутово»  

филиал «Северное 

Бутово» 

Н.В. Никонова  

8 (499) 744-19-65 

140 

Встреча клуба по 

живописи «Венеция» 

Лидер клуба - 

Белоусова Наталия 

Геннадьевна 

09.03.2023 

11.00 

ГБУ ТЦСО «Бутово»  

филиал «Северное Бутово»  

ул. Старокачаловская, д.3, 

корп.1 

15 

Заведующий 

филиалом  

ГБУ ТЦСО 

«Бутово»  

филиал «Северное 

Бутово» 

Н.В. Никонова  

8 (499) 744-19-65 

141 

Встреча с психологом 

Астаховой Л.Л. в 

рамках ЗОЖ клуба 

«Психологическая 

закалка» 

09.03.2023 

16.00 

ГБУ ТЦСО «Бутово»  

филиал «Северное Бутово»  

ул. Старокачаловская, д.3, 

корп.1 

15 

Заведующий 

филиалом  

ГБУ ТЦСО 

«Бутово»  

филиал «Северное 

Бутово» 

Н.В. Никонова  

8 (499) 744-19-65 

142 

Встреча любителей 

«Бардовской песни». 

Лидер клуба – Сёмин 

Виталий 

Владимирович 

10.03.2023 

13.00 

ГБУ ТЦСО «Бутово»  

филиал «Северное Бутово»  

ул. Старокачаловская, д.3, 

корп.1 

10 

Заведующий 

филиалом  

ГБУ ТЦСО 

«Бутово»  

филиал «Северное 

Бутово» 

Н.В. Никонова  

8 (499) 744-19-65 



143 

Праздничный концерт, 

посвященный 

Международному 

женскому дню 8 марта 

10.03.2023 

15.00-17.00 

ГБУ ЦКиД  

«Эврика-Бутово»  

ул. Старобитцевская, д.21А 

50 

Заместитель 

директора 

Морозова Е.А.  

8 (499) 744-28-90 

144 

Выставка 

православной книги в 

клубе духовно-

нравственного 

воспитания 

11.03.2023-

12.03.2023 

12.00-17.00 

Клуб духовно-нравственного 

воспитания «Одигитрия»  

ул. Старобитцевская, д.23, 

корп.3 

40 

Руководитель клуба 

Савина Л.В. 

8 (499) 744-28-90 

145 

"Творческая 

мастерская. Картина из 

шерсти"  

Мастер-класс. Платно. 

11.03.2023 

14.00 

Библиотека 192  

ул. Старобитцевская, д.23, 

корп.2 

9 
Гарбуз Р.В.  

8 (495) 711-80-45 

146 

«Что за зверь - этот 

музей? От Русского 

музея до Гаража». К 

125-летию 

Государственного 

Русского музея (1898) 

11.03.2023 

15.00 

Библиотека №193 

ул. Грина, д.11 
20 

Даулеткулова А.Р. 

8 (495) 711-62-33 

147 

Бал «О женщина – 

прекрасное создание» 

от танцевального клуба 

«Ретро», посвящённый 

Женскому дню 8 марта 

11.03.2023 

15.00-19.00 

ГБУ ЦКиД  

«Эврика-Бутово»  

ул. Старобитцевская, д.21А 

30 

Руководитель клуба 

Бардашевич О.В. 

8 (499) 744-28-90 

148 

Встреча караоке клуба 

«Шире круг»  

Лидер клуба - 

Широбоков Георгий 

Александрович 

14.02.2023 

11.00 

ГБУ ТЦСО «Бутово»  

филиал «Северное Бутово»  

ул. Старокачаловская, д.3, 

корп.1 

15 

Заведующий 

филиалом  

ГБУ ТЦСО 

«Бутово»  

филиал «Северное 

Бутово» 

Н.В. Никонова  

8 (499) 744-19-65 

149 

Встреча с 

нутрициологом 

диетологом  

Пивченко Н.А.  

в рамках ЗОЖ клуба 

«Говорим здоровью 

ДА» 

14.03.2023 

16.00 
онлайн - 

Заведующий 

филиалом  

ГБУ ТЦСО 

«Бутово»  

филиал «Северное 

Бутово» 

Н.В. Никонова  

8 (499) 744-19-65 

150 

Встреча клуба по 

изучению 

«Английского языка»  

Лидер клуба - 

Сосонская Наталья 

Николаевна 

15.03.2023 

10.00 

ГБУ ТЦСО «Бутово»  

филиал «Северное Бутово»  

ул. Старокачаловская, д.3, 

корп.1 

15 

Заведующий 

филиалом  

ГБУ ТЦСО 

«Бутово»  

филиал «Северное 

Бутово» 

Н.В. Никонова  

8 (499) 744-19-65 



151 

Встреча клуба по 

квиллингу «Креатив» 

Лидер клуба - 

Кирсанова Галина 

Борисовна 

15.03.2023 

15.00 

ГБУ ТЦСО «Бутово»  

филиал «Северное Бутово»  

ул. Старокачаловская, д.3, 

корп.1 

15 

Заведующий 

филиалом  

ГБУ ТЦСО 

«Бутово»  

филиал «Северное 

Бутово» 

Н.В. Никонова  

8 (499) 744-19-65 

152 

Встреча творческого 

клуба «Дивный фом» 

Лидер клуба - Новик 

Алла Николаевна 

15.03.2023 

15.00 

ГБУ ТЦСО «Бутово»  

филиал «Северное Бутово»  

ул. Старокачаловская, д.3, 

корп.1 

15 

Заведующий 

филиалом  

ГБУ ТЦСО 

«Бутово»  

филиал «Северное 

Бутово» 

Н.В. Никонова  

8 (499) 744-19-65 

153 

Встреча клуба по 

живописи «Венеция» 

Лидер клуба - 

Белоусова Наталия 

Геннадьевна 

16.03.2023 

11.00 

ГБУ ТЦСО «Бутово»  

филиал «Северное Бутово»  

ул. Старокачаловская, д.3, 

корп.1 

15 

Заведующий 

филиалом  

ГБУ ТЦСО 

«Бутово»  

филиал «Северное 

Бутово» 

Н.В. Никонова  

8 (499) 744-19-65 

154 
День воссоединения 

Крыма с Россией 
18.03.2023 ГБОУ "Школа №2114" 3980 

учителя истории и 

обществознания 

155 

"Картина маслом" 

Мастер-класс. Платно. 

Пушкинская карта. 

18.03.2023 

16.00-20.00 

Библиотека 192  

ул. Старобитцевская, д.23, 

корп.2 

11 
Гарбуз Р.В.  

8 (495) 711-80-45 

156 

Цикл литературно-

исторических встреч, 

посвященный 95-летию 

с выхода «Бегущей по 

волнам». Программа об 

Александре Грине и 

его произведениях 

18.03.2023 

17.00 

Библиотека №193 

ул. Грина, д.11 
20 

Учаева А.Ю. 

8 (495) 711-62-33 

157 День Земли 20.03.2023 ГБОУ "Школа №2114" 3980 учителя биологии 

158 

Районное соревнование 

по скандинавской 

ходьбе, посвященный 

началу весны 

21.03.2023 

10.00-13.00 

Пойма реки Битца между  

ул. Ратная и ул. Знаменские 

Садки 

50 

Заместитель 

директора 

Морозова Е.А.  

8 (499) 744-28-90 



159 

Встреча караоке клуба 

«Шире круг»  

Лидер клуба - 

Широбоков Георгий 

Александрович 

21.02.2023 

11.00 

ГБУ ТЦСО «Бутово»  

филиал «Северное Бутово»  

ул. Старокачаловская, д.3, 

корп.1 

15 

Заведующий 

филиалом  

ГБУ ТЦСО 

«Бутово»  

филиал «Северное 

Бутово» 

Н.В. Никонова  

8 (499) 744-19-65 

160 

Встреча клуба по 

изучению 

«Английского языка»  

Лидер клуба - 

Сосонская Наталья 

Николаевна 

22.03.2023 

10.00 

ГБУ ТЦСО «Бутово»  

филиал «Северное Бутово»  

ул. Старокачаловская, д.3, 

корп.1 

15 

Заведующий 

филиалом  

ГБУ ТЦСО 

«Бутово»  

филиал «Северное 

Бутово» 

Н.В. Никонова  

8 (499) 744-19-65 

161 

Встреча клуба по 

квиллингу «Креатив» 

Лидер клуба - 

Кирсанова Галина 

Борисовна 

22.03.2023 

15.00 

ГБУ ТЦСО «Бутово»  

филиал «Северное Бутово»  

ул. Старокачаловская, д.3, 

корп.1 

15 

Заведующий 

филиалом  

ГБУ ТЦСО 

«Бутово»  

филиал «Северное 

Бутово» 

Н.В. Никонова  

8 (499) 744-19-65 

162 

Встреча творческого 

клуба «Дивный фом» 

Лидер клуба - Новик 

Алла Николаевна 

22.03.2023 

15.00 

ГБУ ТЦСО «Бутово»  

филиал «Северное Бутово»  

ул. Старокачаловская, д.3, 

корп.1 

15 

Заведующий 

филиалом  

ГБУ ТЦСО 

«Бутово»  

филиал «Северное 

Бутово» 

Н.В. Никонова  

8 (499) 744-19-65 

163 

Встреча клуба по 

живописи «Венеция» 

Лидер клуба - 

Белоусова Наталия 

Геннадьевна 

23.03.2023 

11.00 

ГБУ ТЦСО «Бутово»  

филиал «Северное Бутово»  

ул. Старокачаловская, д.3, 

корп.1 

15 

Заведующий 

филиалом  

ГБУ ТЦСО 

«Бутово»  

филиал «Северное 

Бутово» 

Н.В. Никонова  

8 (499) 744-19-65 

164 

Встреча с психологом 

Астаховой Л.Л. в 

рамках ЗОЖ клуба 

«Психологическая 

закалка» 

23.03.2023 

16.00 

ГБУ ТЦСО «Бутово»  

филиал «Северное Бутово»  

ул. Старокачаловская, д.3, 

корп.1 

15 

Заведующий 

филиалом  

ГБУ ТЦСО 

«Бутово»  

филиал «Северное 

Бутово» 

Н.В. Никонова  

8 (499) 744-19-65 

165 

Литературная гостиная 

в музыкальных студиях 

«Малыш и музыка» и 

«Звуки мечты» 

25.03.2023 

16.00-17.00 

ГБУ ЦКиД  

«Эврика-Бутово»  

ул. Старобитцевская, д.21А 

20 

Руководитель 

клубного 

объединения  

Булаева М.Ю.  

8 (499) 744-28-90 

166 

Цикл литературно-

исторических встреч, 

посвященный 95-летию 

с выхода «Бегущей по 

волнам». Программа об 

Александре Грине и 

его произведениях 

25.03.2023 

17.00 

Библиотека №193 

ул. Грина, д.11 
20 

Учаева А.Ю. 

8 (495) 711-62-33 



167 

Гала-концерт XIV 

Городского открытого 

фестиваля-конкурса 

«Джазовая весна» 

Городской конкурсной 

программы «Новые 

вершины»  

26.03.2023 

ГБПОУ «Воробьевы горы» 

ЦЭВД «Моцарт» 

ул. Старобитцевская, д.17-Б 

Актовый зал 

200 

Климашевская 

Лилия Николаевна 

Румшене Инесса 

Анатольевна 

168 

Конференция  

«Пушкин и Ершов в 

свете современных 

исследований» в клубе 

духовно-нравственного 

воспитания 

«Одигитрия» 

26.03.2023 

12.00-17.00 

Клуб духовно-нравственного 

воспитания «Одигитрия»  

ул. Старобитцевская, д.23, 

корп.3 

30 

Руководитель клуба 

Савина Л.В. 

8 (499) 744-28-90 

169 

Познавательная беседа 

и мастер-класс 

«Подсолнухи» 

26.03.2023 

13.00 

Библиотека №193 

ул. Грина, д.11 
15 

Лодянова М.Ю. 

8 (495) 711-62-33 

170 

Детский клуб  

"Пешком по сказке. 

Театральные истории" 

Интерактивная 

программа к 

Всемирному дню 

театра. 

26.03.2023 

13.00-14.00 

Библиотека 192  

ул. Старобитцевская, д.23, 

корп.2 

10 
Гарбуз Р.В.  

8 (495) 711-80-45 

171 

«Вся жизнь – театру». 

А.Н.Островский и 

Малый театр. 

Литературно-

музыкальный вечер 

клуба «Вивальди» 

26.03.2023 

16.00 

Библиотека №193 

ул. Грина, д.11 
25 

Демченко О.П. 

8 (495) 711-62-33 

172 

Встреча караоке клуба 

«Шире круг»  

Лидер клуба - 

Широбоков Георгий 

Александрович 

28.02.2023 

11.00 

ГБУ ТЦСО «Бутово»  

филиал «Северное Бутово»  

ул. Старокачаловская, д.3, 

корп.1 

15 

Заведующий 

филиалом  

ГБУ ТЦСО 

«Бутово»  

филиал «Северное 

Бутово» 

Н.В. Никонова  

8 (499) 744-19-65 

173 

Встреча с 

нутрициологом 

диетологом  

Пивченко Н.А.  

в рамках ЗОЖ клуба 

«Говорим здоровью 

ДА» 

28.03.2023 

16.00 
онлайн - 

Заведующий 

филиалом  

ГБУ ТЦСО 

«Бутово»  

филиал «Северное 

Бутово» 

Н.В. Никонова  

8 (499) 744-19-65 

174 

Встреча клуба по 

изучению 

«Английского языка»  

Лидер клуба - 

Сосонская Наталья 

Николаевна 

29.03.2023 

10.00 

ГБУ ТЦСО «Бутово»  

филиал «Северное Бутово»  

ул. Старокачаловская, д.3, 

корп.1 

15 

Заведующий 

филиалом  

ГБУ ТЦСО 

«Бутово»  

филиал «Северное 

Бутово» 

Н.В. Никонова  

8 (499) 744-19-65 



175 

Встреча клуба по 

квиллингу «Креатив» 

Лидер клуба - 

Кирсанова Галина 

Борисовна 

29.03.2023 

15.00 

ГБУ ТЦСО «Бутово»  

филиал «Северное Бутово»  

ул. Старокачаловская, д.3, 

корп.1 

15 

Заведующий 

филиалом  

ГБУ ТЦСО 

«Бутово»  

филиал «Северное 

Бутово» 

Н.В. Никонова  

8 (499) 744-19-65 

176 

Встреча творческого 

клуба «Дивный фом» 

Лидер клуба - Новик 

Алла Николаевна 

29.03.2023 

15.00 

ГБУ ТЦСО «Бутово»  

филиал «Северное Бутово»  

ул. Старокачаловская, д.3, 

корп.1 

15 

Заведующий 

филиалом  

ГБУ ТЦСО 

«Бутово»  

филиал «Северное 

Бутово» 

Н.В. Никонова  

8 (499) 744-19-65 

177 День призывника 

Март, 

дата и время 

уточняется 

Парк "Патриот" 

МО, Одинцовский городской 

округ, 55 км Минского шоссе 

50 

Аппарат СДМО,  

глава МО  

Курбатов А.А.  

8 (495) 711-20-85 

178 

«Женитьба 

Бальзаминова» 

спектакль юношеской 

театральной студии 

«Лик» 

Март, 

дата и время 

уточняется 

Библиотека №193 

ул. Грина, д.11 
50 

Лодянова М.Ю. 

8 (495) 711-62-33 

179 

Международный 

женский день. 

Праздничный концерт. 

Март, 

дата и время 

уточняется 

ГБОУ "Школа № 1356" 6-11 классы 

заместитель 

директора по 

воспитанию и 

социализации, 

педагоги 

дополнительного 

образования, 

классные 

руководители 

180 

День воссоединения 

Крыма с Россией. 

Патриотическая акция- 

флешмоб, 

приуроченная ко «Дню 

воссоединения Крыма 

с Россией» 

Март, 

дата и время 

уточняется 

ул. Старокачаловкая, д.12 60 

Заместитель 

директора, педагог-

организатор, 

классные 

руководители 

181 

Вступление в 

общественную 

организацию 

ЮНАРМИЯ 

Март, 

дата и время 

уточняется 

ул. Старокачаловкая, д.12 20 

Заместитель 

директора, педагог-

организатор, 

классные 

руководители, 

воспитатели-

офицеры 
 


